
 
Российская Федерация 

Ивановская область 

Ильинский муниципальный район 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АНЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
 

Совет Аньковского сельского поселения 
четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 21.04.2021г. № 33. 

с. Аньково 

 

Об исполнении бюджета Аньковского сельского поселения 

Ильинского муниципального района за 2020 год 

 

 

Заслушав и обсудив информацию главного специалиста по 

финансам и экономике Администрации Аньковского сельского поселения 

Фоминой О.А. «Об исполнении бюджета сельского поселения Ильинского 

муниципального района за  2020 год», Совет Аньковского сельского 

поселения РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Аньковского сельского 

поселения Ильинского муниципального района за 2020 год по доходам в 

сумме 15228,4 тыс.руб. (99,5 % плана) и по расходам в сумме 15337,2 

тыс.руб. (98 % плана) утвердить. (Прилагается.) 

2. Главному специалисту по финансам и экономике 

Администрации Аньковского сельского поселения (Фомина О.А.) 

продолжить практику обеспечения постоянного контроля  за 

своевременностью и полнотой поступлений обязательных платежей в 

бюджет сельского поселения. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации Аньковского сельского поселения в сети Интернет – 

www.anjkovo-adm.ru. 

 

 

 

Председатель Совета 

 Аньковского сельского поселения:                                       А.Н.Дмитренко

http://www.ivrayon.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ  

к решению Совета  Аньковского 

сельского поселения 

от 21.04.2021г. № 33 

 

Отчёт  
об исполнении бюджета Аньковского сельского поселения 

Ильинского муниципального района за 2020 год. 
 

ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА  
При исполнении доходной части за 2020 год в части поступления налоговых и 

неналоговых платежей фактическое поступление в бюджет Аньковского сельского 

поселения в сравнении с плановыми показателями составляет 97,9%. 
 

Наименование показателя 

Код строки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утверждённые 

бюджетные  

назначения 

Исполнено 

%   

исполне-

ния 

Доходы бюджета - всего 

в том числе: x 2466000 2414191,89 97,9 
Налоговые и неналоговые доходы x    
Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

12110804020011000110 3000 2900 96,7 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

12111105035100000120 130000 127771,24 98,3 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов поселений 

12111302995100000130 0 0 0 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении 

органов управления поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

12111402052100000410 0 0 0 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляется в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

18210102010010000110 1039000 1144806,35 110,2 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

18210102020010000110 500 0 0 



Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

18210102030010000110 500 936,43 187,3 

Единый сельскохозяйственный налог 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

18210503010010000110 22000 21228 96,5 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

18210601030100000110 65000 65834,74 101,3 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

18210606033100000110 556000 491874,53 88,5 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

18210606043100000110 650000 558840,60 86,0 

 

При исполнении доходной части за 2020 год в части безвозмездных поступлений 

установлено, что фактическое поступление в бюджет Аньковского сельского поселения в 

сравнении с плановыми показателями составляет 99,8%. 
 

Наименование показателя 

Код строки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утверждённы

е бюджетные  

назначения 

Исполнено 

% 

исполне-

ния 

Доходы бюджета (безвозмездные 

поступления) - всего 

x 12838210,27 12814194,12 99,8 

в том числе: x    

из областного бюджета x    

Дотации бюджетам  сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

12120215001100000150 6853200 

 

6853200 100 

Дотации бюджетам  сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

12120215002100000150 550340 550340 100 

Субсидии бюджетам сельских поселений 

на обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 

12120225576100000150 414550,36 414534,21  

Прочие субсидии бюджетам  сельских 

поселений 

12120229999100000150 1939230 1915230  

Субвенции бюджетам  сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

12120235118100000150 225500 225500 100 

из бюджета Ильинского 

муниципального района 

    

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам  сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

12120240014100000150 2847542 2847542 100 

Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

12121805010100000150 156947,91 156947,91 100 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

12121960010100000150 -149100 -149100 100 



ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА  

 

Наименование показателя 

 

Утверждённые 

бюджетные  

назначения 

Исполнено 
% 

исполнения 

Расходы бюджета - всего в том числе: 15654210,27 15337204,60 98,0 

Расходы по администрации Аньковского сельского 

поселения, в т.ч. 

7297239,99 6980234,32 95,7 

Функционирование высшего  должностного  лица  

субъекта  Российской Федерации и муниципального 

образования      

660549 660502,74 100 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований (Депутаты) 

6000 5974 99,6 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований (Председатель Совета) 

547200 547199,25 100 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

(Администрация) 

2560523 2519510,23 98,4 

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
4000 4000 100 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 248944 248943,61 100 

Резервные фонды 85596   

Другие общегосударственные вопросы 83700 75968,91 90,8 
Осуществление переданных полномочий по 

воинскому учёту на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

225500 225500 100 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 

60000 33800,78 56,3 

Благоустройство 2439227,99 2307546,78 94,6 

Уличное освещение 1050054 984972,51 93,8 

Прочие мероприятия по благоустройству 1389173,99 1322574,27 95,2 

Пенсионное обеспечение 72000 72000 100 

Физическая культура и спорт 304000 279288,02 91,9 

Расходы  по  МУ СКО, в т.ч. 8356970,28 8356970,28 100 

Дома культуры 3870198,28 3870198,28 100 

Библиотеки 676400 676400 100 

Дом ремесел 688300 688300 100 
Поэтапное доведение средней заработной платы 

работникам культуры муниципальных учреждений 

культуры Ивановской области до средней 

заработной платы в Ивановской области  

3122072 3122072 100 

ДЕФИЦИТ\ПРОФИЦИТ (-\+) бюджета Аньковского 

сельского поселения 
-350000 -108818,59  

 

 

Главный специалист по финансам и экономике:                                 Фомина О.А. 


